GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE RESULTADO FINAL DA LICITAÇÃO

 CONCORRÊNCIA Nº 001/2018-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA -

EMAP, através da Comissão Setorial de Licitação, torna público aos interessados,

em razão do decurso de prazo de recurso previsto na alínea "a" do inc. I, do art. 109

da Lei n.º 8.666/93, sem que houvesse manifestação quanto à interposição de

recurso contra a decisão da Comissão Setorial de Licitação da EMAP que julgou a

proposta de preços apresentada na CONCORRÊNCIA Nº 001/2018-EMAP, o

RESULTADO FINAL da Concorrência em epígrafe, do tipo MENOR PREÇO, sob

regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a contratação de

empresa especializada para reconstrução da Rampa Sul e Arrimo (Escadaria) na

área primária do Porto do Itaqui, São Luís – MA, que teve como vencedora do

certame a empresa JB CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, com o

valor total de R$ 2.408.076,41 (dois milhões quatrocentos e oito mil e setenta e seis

reais e quarenta e um centavos), por ter apresentado que atendeu as exigências do

edital. Do exposto, atendendo ao disposto no item 9.1 do Edital, a Presidente da

CSL/EMAP adjudicará o objeto da licitação à empresa JB CONSTRUÇÕES E

INCORPORAÇÕES LTDA, submetendo, posteriormente, tal decisão à

Autoridade Superior para homologação.

São Luís – MA, 22 de maio de 2018.

Caroline Santos Maranhão

Presidente da CSL/EMAP